

**Handläggare**  
Sofia Regnell  
Telefon: 08-50809021

**Till**  
Östermalms stadsdelsnämnd  
2023-02-16

## Hybridgräsplaner på Sportfältet på Gärdet

Svar på skrivelse från Andrea Hedin m.fl. (M), Christina Messick (L) och Daniele Fava (C)

### Förvaltningens förslag till beslut

Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### Sammanfattning

I skrivelsen lyfts det att det finns en brist på idrottsytor på Östermalm och att det därför är glädjande att idrottsnämnden har fattat beslut om två hybridgräsplaner på Sportfältet på Gärdet. Författarna av skrivelsen har dock gett förvaltningen i uppdrag att besvara ett antal frågor kopplade till de nya planerna. Frågorna gäller bland annat höjden på staketet som omgärdar anläggningen och vad det finns för tillgång till toalett och omklädningsrum i anslutning till planerna.

De nya planerna ligger på idrottsförvaltningens mark på sportfältet, som de i sin tur hyr av Kungliga Djurgårdens förvaltning. Stadsdelsförvaltningen har därför inte varit delaktig i planeringen av anläggningen. Förvaltningen har varit i kontakt med fastighetskontoret, som har planerat och anlagt planerna på uppdrag av idrottsförvaltningen. Höjden på staketet som omgärdar planerna är en avvägning som bland annat grundar sig på Fotbollsförbundets rekommendation för höjd på staket kring denna typ av plan. Fastighetskontoret hade inte i uppdrag att anlägga nya toaletter och omklädningsrum vid planerna då Kampementsbadet, vilket också är idrottsförvaltningens anläggning, ligger i närheten och där dessa möjligheter finns. En samordning mellan dessa anläggningar kommer finnas så att det blir möjligt att boka dessa i samband med att planerna bokas.

## **Bakgrund**

Vid Östermalms stadsdelsnämnds sammanträde den 15 december 2022 fick förvaltningen i uppdrag att svara på en skrivelse om hybridgräsplanerna på Sportgärdet. Skrivelsen är författad av nämndsledamöter från Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet.

## **Ärendet**

I skrivelsen lyfts det att det finns en brist på idrottsytor på Östermalm och att det därför är glädjande att idrottsnämnden har fattat beslut om två hybridgräsplaner på Sportfältet på Gärdet. Planerna kommer att kunna börja användas för både den lokala idrottsrörelsen och för spontanidrott våren 2023.

Författarna av skrivelsen har dock invändningar mot höjden på staketet runt hybridgräsplanerna. Säkerhetsaspekten är mycket viktig att ta i beaktande. Många människor, både barn och äldre, promenerar och cyklar på Gärdet, bil- och busstrafik passerar i närheten. Hårda bollar kan orsaka allvarlig skada varför ett bra staket är av vikt. Många närboende och förbigående har dock kontaktat nämndledamöterna om huruvida det möjligt att sänka höjden på stängslet som stör sikt och förfular denna gröna idrottsaoas. En lämplig avvägning mellan dessa faktorer och de estetiska värdena behöver göras.

Av denna anledning ges därför förvaltningen i uppdrag att besvara ett antal frågor:

Var stadsdelsförvaltningen medveten om den höga höjden av stängslet vid installation?

Följer staketets höjd normen för skyddsstaket mot att fotbollar inte ska kunna fara ut på angränsande trafikerade gator?

Nu när planerna är färdigställda undrar vi hur möjlighet till toalettbesök och omklädningsrum ser ut i samband med aktivitet på hybridgräsplanerna? Finns det något identifierat behov?

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av Parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen håller med skrivelsen om att de nya hybridgräsplanerna är ett positivt tillskott för att möta det behov av idrottsytor som finns i innerstaden. De nya planerna ligger på idrottsförvaltningens mark på sportfältet, som de i sin tur hyr av

Kungliga Djurgårdens förvaltning. Stadsdelsförvaltningen har därför inte varit delaktig i planeringen av anläggningen.

Förvaltningen har varit i kontakt med fastighetskontoret, som har planerat och anlagt planerna på uppdrag av idrottsförvaltningen. Höjden på staketet som omgärdar planerna är en avvägning som bland annat grundar sig på Fotbollsförbundets rekommendation för höjd på staket kring denna typ av plan. Staketet är exempelvis högre kring de sidor av planen som ligger mot trafikled.

Fastighetskontoret hade inte i uppdrag att anlägga nya toaletter och omklädningsrum vid planerna då Kampementsbadet, vilket också är idrottsförvaltningens anläggning, ligger i närheten och där dessa möjligheter finns. En samordning mellan dessa anläggningar kommer finnas så att det blir möjlighet att boka dessa i samband med att planerna bokas.

Jesper Ackinger  
T.f. stadsdelsdirektör  
Östermalms  
stadsdelsförvaltning

Karin Ekrin  
Avdelningschef  
Östermalms  
stadsdelsförvaltning

## **Bilagor**

1. Skivelsen

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Jesper Ackinger, T.f stadsdelsdirektör	2023-01-25
Karin Ekrim, Avdelningschef	2023-01-25